Tabelle B4.3-3: Liste der Statistischen Landesamter

Bundesland

Statistisches Landesamt
Baden-Wiirttemberg

Bayerisches Landesamt fiir Statistik
und Datenverarbeitung

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg

Statistisches Landesamt Bremen

Statistisches Amt fiir Hamburg und
Schleswig-Holstein

Statistisches Amt fiir Hamburg und
Schleswig-Holstein

Hessisches Statistisches Landesamt

Statistisches Amt
Mecklenburg-Vorpommern

Landesamt fiir Statistik Niedersachsen

Information und Technik
Nordrhein-Westfalen

Statistisches Landesamt
Rheinland-Pfalz

Statistisches Amt Saarland

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Statistisches Landesamt
Sachsen-Anhalt

Thiiringer Landesamt fiir Statistik

ort

Stuttgart

Miinchen

Berlin

Potsdam

Bremen

Hamburg

Kiel

Wiesbaden

Schwerin

Hannover

Diisseldorf

Bad Ems

Saar-
briicken

Kamenz

Halle
(Saale)

Erfurt

Quelle: Statistisches Bundesamt, Fachserie 11, Reihe 2

Telefon

0711/641-0

089/2119-0

0331/8173-1777

0331/8173-1777

0421/361-0

040/42831-1766

0431/6895-9393

0611/3802-0

0385/588-0

0511/9898-0

0211/9449-01

02603/71-0

0681/501-5925

03578/33-0

0345/2318-0

0361/37734-0

E-Mail

auskunftsdienst@stala.bwl.de

schulstatistik@statistik.bayern.de

Schulen-berlin@statistik-bbb.de

Schulen-brandenburg@statsitik-bbb.de

bildung@statistik.bremen.de

statistik@bsb.hamburg.de

Schulen.ausbildung@statistik-nord.de

schulen@statstik.hessen.de

Statistik.auskunft@statistik-mw.de

schulstatistik@statistik.niedersachsen.de

Auskunft-schulstatistik@it.nrw.de

info@statistik.rlp.de

Schulen.statistik@Izd.saarland.de

info@statistik.sachsen.de

info@stala.mi.sachsen-anhalt.de

auskunft@statistik.thueringen.de

Homepage

www.statistik-bw.de

www.statistik.bayern.de

www.statistik-berlin-brandenburg.de

www.statistik-berlin-brandenburg.de

www.statistik.bremen.de

www.statistik-nord.de

www.statistik-nord.de

www.statistik.hessen.de

www.statistik-mv.de

www.statistik.niedersachsen.de

www.it.nrw.de

www.statistik.rlp.de

www.statistik.saarland.de

www.stla.sachsen.de

www.statistik.sachsen-anhalt.de

www.statistik.thueringen.de
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