Tabelle B4.3-3: Liste der Statistischen Landesämter

Thüringer Landesamt für Statistik

Quelle: Statistisches Bundesamt, Fachserie 11, Reihe 2

Erfurt

0361/37734-0

Bundesland	Ort	Telefon	E-Mail	Homepage
Statistisches Landesamt Baden-Württemberg	Stuttgart	0711/641-0	auskunftsdienst@stala.bwl.de	www.statistik-bw.de
Bayerisches Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung	München	089/2119-0	schulstatistik@statistik.bayern.de	www.statistik.bayern.de
Amt für Statistik Berlin-Brandenburg	Berlin	0331/8173-1777	Schulen-berlin@statistik-bbb.de	www.statistik-berlin-brandenburg.de
Amt für Statistik Berlin-Brandenburg	Potsdam	0331/8173-1777	Schulen-brandenburg@statsitik-bbb.de	www.statistik-berlin-brandenburg.de
Statistisches Landesamt Bremen	Bremen	0421/361-0	bildung@statistik.bremen.de	www.statistik.bremen.de
Statistisches Amt für Hamburg und Schleswig-Holstein	Hamburg	040/42831-1766	statistik@bsb.hamburg.de	www.statistik-nord.de
Statistisches Amt für Hamburg und Schleswig-Holstein	Kiel	0431/6895-9393	Schulen.ausbildung@statistik-nord.de	www.statistik-nord.de
Hessisches Statistisches Landesamt	Wiesbaden	0611/3802-0	schulen@statstik.hessen.de	www.statistik.hessen.de
Statistisches Amt Mecklenburg-Vorpommern	Schwerin	0385/588-0	Statistik.auskunft@statistik-mw.de	www.statistik-mv.de
Landesamt für Statistik Niedersachsen	Hannover	0511/9898-0	schulstatistik@statistik.niedersachsen.de	www.statistik.niedersachsen.de
Information und Technik Nordrhein-Westfalen	Düsseldorf	0211/9449-01	Auskunft-schulstatistik@it.nrw.de	www.it.nrw.de
Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz	Bad Ems	02603/71-0	info@statistik.rlp.de	www.statistik.rlp.de
Statistisches Amt Saarland	Saar- brücken	0681/501-5925	Schulen.statistik@lzd.saarland.de	www.statistik.saarland.de
Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen	Kamenz	03578/33-0	info@statistik.sachsen.de	www.stla.sachsen.de
Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt	Halle (Saale)	0345/2318-0	info@stala.mi.sachsen-anhalt.de	www.statistik.sachsen-anhalt.de

www.statistik.thueringen.de

auskunft @ statistik.thueringen.de